
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

は じ め に 

 

皆様には、日頃より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社は家計地震保険の再保険を扱う国内唯一の専門会社として昭和41年に設立され

ました。以来、再保険金支払い体制の強化・充実に最大限の努力を払うとともに、その裏付

けとなる資産の管理・運用についても十分意を用いてまいりました。 

お陰をもちまして、平成 16 年 3月末現在の総資産残高は 7,615 億円に達しました。 

損害保険業界におきましては、事業環境の変化はめまぐるしく、その動きは今後も続くも

のと思います。このような中で、当社は、引続き環境の変化や時代の要請に対応できる柔

軟かつ効率的な経営を目指して努力を続けていく所存でございます。 

このディスクロージャー誌「日本地震再保険の現状2004」は、当社の現状と活動について

ご理解をいただくために作成いたしました。当社ホームページもあわせてご覧いただければ

幸いに存じます。 

 

平成 16 年 8月 

日本地震再保険株式会社 

取締役社長 森   昭  彦 


